CMM.
oe Ne 249 2/

or -     A -
Acad.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

-

REQUERIMENTO Nº 73512021

Ementa: Solicita encaminhamento de

Ofício ao DAEE acerca do
descomissionamentoda lagoa de aeração.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado Ofício ao DAEE — Departamento de
Águas e Energia Elétrica, solicitando o que segue:

Consta nos arquivos desta Autarquia concessão de outorga à empresa

Westrock, Celulose, Papel e Embalagens Ltda? Em caso afirmativo, enviar cópia.

Houve autorização pelo DAEE à empresa IAS Construtora Ltda para

movimentação de água para posterior aterramento? Em caso negativo, por quais

razões?

Justificativa:
i Moradores da região preocupados com o possível aterramento da

: Jagoa solicitam maiores informações.

Valinhos, aos 21 de maio de 2021.

He ud
ereador Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br o 30sS al